

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PISA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

R MARIA DA GLORIA, 51
JARDIM ALVORADA - 26265-210
NOVA IGUACU - RJ Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.030.874
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3324 0728 6303 0700 0195 5500 1000 0308 7410 4365 2954

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240061001117 - 05/07/2024 07:32:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87430910

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

28.630.307/0001-95

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0003-29

DATA DA EMISSÃO

05/07/2024

ENDEREÇO

RUA RETIRO DOS ARTISTAS, 00855 - BLC 001 LOJ D BLC 001 LOJ E BLC 001 LOJ

BAIRRO / DISTRITO

PECHINCHA

CEP

22770-102

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/07/2024

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

FONE / FAX

21964609006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802258

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

07:19:20

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 19/07/2024
Valor R\$ 525,06

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,40	525,06
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,75	525,06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE
0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

54

ESPÉCIE

DIVERSOS

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

37,152

PESO LÍQUIDO

35,688

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PRATS 900 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 58,13, VLR ICMS ST 7,72 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 58,13, VLR FCP ST 1,16 Retido na compra: BASE ICMS ST=58,13 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=7,72	20091900	060	5405	UN	6,0000	12,9300	77,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	SUCO DE UVA PRATS 900 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 87,61, VLR ICMS ST 11,64 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 87,61, VLR FCP ST 1,75 Retido na compra: BASE ICMS ST=87,61 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=11,64	20096100	060	5405	UN	6,0000	14,9900	89,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	LIMONADA ADOCADA PET 900 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 27,43, VLR ICMS ST 3,64 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 27,43, VLR FCP ST 0,55 Retido na compra: BASE ICMS ST=27,43 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=3,64	20093100	060	5405	UN	6,0000	8,7900	52,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	SUCO MISTO GOIABA E MACA PRATS 900 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 49,41, VLR ICMS ST 6,56 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 49,41, VLR FCP ST 0,99 Retido na compra: BASE ICMS ST=49,41 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=6,56	20099000	060	5405	UN	6,0000	11,9100	71,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	SUCO MISTO DE ACEROLA LARANJA E MACA PRATS 900 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 61,76, VLR ICMS ST 8,20 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 61,76, VLR FCP ST 1,24 Retido na compra: BASE ICMS ST=61,76 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=8,20	20091900	060	5405	UN	6,0000	13,9900	83,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: >>> Cond. Pgto.: PRAZO 14 DIAS 1. 19/07/2024=R\$ 525,06cliente novo/FAVOR MANDAR AMOSTRAS DAS MASSAS KIT|AOS CUIDADOS DA GERENTE / ELMA *****|Pedido: 020184 Vendedor: MARCIO VELLOZO RIBEIRO 01193555744 Email: estrelas.freguesia@gmail.com|Valor PIS: 3,40 - Valor COFINS: 15,75 Email do Destinatário: estrelas.freguesia@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

PISA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

R MARIA DA GLORIA, 51
JARDIM ALVORADA - 26265-210
NOVA IGUACU - RJ Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.030.874
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3324 0728 6303 0700 0195 5500 1000 0308 7410 4365 2954

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240061001117 - 05/07/2024 07:32:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87430910

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

28.630.307/0001-95

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
28	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PRATS 300 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 50,17, VLR ICMS ST 6,66 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 50,17, VLR FCP ST 1,00 Retido na compra: BASE ICMS ST=50,17 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=6,66	20091900	060	5405	UN	12,0000	5,8600	70,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
29	SUCO DE UVA PRATS 300 ML ICMS-ST Retido Compra: BASE ICMS ST 67,60, VLR ICMS ST 8,98 /FCP-ST RETIDO COMPRA: BASE FCP ST 67,60, VLR FCP ST 1,35 Retido na compra: BASE ICMS ST=67,60 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=8,98	20096100	060	5405	UN	12,0000	6,5900	79,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	